АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ш
Об утверадении схемы
должностных окладов работников
муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного
образования детских школ искусств
Пермского муниципального района

На основании пункта И части 1 статьи 15 Федерального Закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Земского
Собрания Пермского муниципального района от 13.11.2014 № 19 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций дополнительного образования Пермского
муниципального района»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему должностных окладов работников
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских
школ искусств Пермского муниципального района.

2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации Пермского муниципального района от

24.01.2013 № 199 «Об утверждении схемы должностных окладов работников
образовательных учреждений дополнительного образования детей детских школ
искусств Пермского муниципального района»;

2.2. постановление администрации Пермского муниципального района от
24.06.2014 № 2499 «О внесении изменений в постановление администрации
Пермского муниципального района от 24.01.2013 № 199 «Об утверждении схемы
должностных окладов работников образовательных учреждений дополнительного
образования детей детских школ искусств Пермского муниципального района».

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2017.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

http://www.permraion.ru

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию,
начальника департамента социального развития А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Пермского муниципального района
от №

Схема должностных окладов работников
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

детских школ искусств Пермского муниципального района

№
п/п

Педагогический
стаж или стаж по

профилю

Размер д] [олжностного оклада, руб. №
п/п

Педагогический
стаж или стаж по

профилю
Начальное

профессиональное
образование

Среднее
профессиональное,
неполное высшее

образование,
учительский институт и

приравненные к нему
учебные заведения

Высшее
образование

1 2 3 4 5
1. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников второго квалификационного уровня -
концертмейстер

до 3 лет 5 745 6 332 7 021
от 3 до 8 лет 6 004 6617 7 337
от 8 до 14 лет 6 332 6 982 7 725
от 14 до 20 лет 6 776 7 402 8 158
более 20 лет 7213 7 881 8б13

1.1. Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогических
работников категории по результатам профессиональной аттестации

Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации категория

Размер должностного оклада, руб.

вторая 9 110
первая 9 869
высшая 10619

2. Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников четвертого квалификационного уровня -

преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к
профессорско-преподавательскому составу)

до 3 лет 7 021 7 696 8 363
от 3 до 8 лет 7 157 7 924 8 669
от 8 до 14 лет 7 397 8 194 8 929
от 14 до 20 лет 7 696 8 480 9215
более 20 лет 8 019 8 785 9 528

2.1. Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии у педагогических
работников категории по результатам профессиональной аттестации

Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации категория

Размер должностного оклада, руб.

вторая 9 869
первая 10619
высшая 11 446